O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU-RN, no 
uso de suas atribuições legais, faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º Fixa o subsídio mensal do 
Procurador Geral do Município, em 
parcela única, no valor de R$ 13.600,00 
(treze mil e seiscentos), do Procurador 
Adjunto, em parcela ùnica, no valor de 
R$ 11.000,00 (onze mil reais), do Assessor 
Jurídico em parcela única, no valor de R$ 
8.000,00 (oito mil reais) e do Assessor 
Técnico em parcela únca, no valor de R$ 
7.000,00 (sete mil reais). 

Art. 2º Fixa o subsídio mensal dos 
Secretários Adjuntos, em parcela única, 
no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e 
quinhentos reais). 

Art. 3º Os subsídios fixados por esta lei 
atendem aos limites constitucionais e 
infraconstitucionais estabelecidos na 
Constituição Federal, bem como 
respeitam a Constituição Estadual. 

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos financeiros a

[...]

175.475124-53 – matrícula nº 033057-1, 
na função de Secretário Municipal de 
Esporte e da Juventude, desempenhando 
suas atividades na Secretaria Municipal 
de Esporte e da Juventude, ½ (meia) 
diária no valor unitário de R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais), totalizando 
R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), 
para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de 
Natal/RN, conforme a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos que o 
propósito das ½ (meia) diária tem como 

finalidade de participar da Assinatura do 
Convênio Areninhas Potiguares, no dia 02

[...]

UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, 
NAS CONSTRUÇÕES, RECUPERAÇÃO E 
DESASSOREAMENTO DE PEQUENOS 
AÇUDES, BARREIROS E CACIMBAS PARA 
ARMAZENAMENTO DE ÁGUA E NO 
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR. 

VALOR GLOBAL: R$ 247.300,00 
(DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E 
TREZENTOS REAIS). 

VIGÊNCIA: 6 MESES. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 004/2024 _ MOD. 
PREGÃO ELETRÔNICO – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 037/2024. 

BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 
E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS. 

ORIGEM DOS RECURSOS: TERMOS DO 
CONVÊNIO Nº 948746/2023 e recursos